令 和 ３ 年 ５ 月２７日

第３学年保護者様

大田区立大森第二中学校

校長  成清 敏治

令和３年度 中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

令和３年９月２５日（土）に、本校で中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）を開催いたします。原則３年

生全員受験です。申し込みはご家庭の PCまたはスマートフォンで行なっていただきます。お手数かけますが、ご

協力お願いいたします。

記

１. 試験について 中学校英語スピーキングテスト（「ESAT-J」）

(東京都教育委員会主催、株式会社ベネッセコーポレーション委託)

２. 実施日時  令和３年９月２５日（土）※土曜授業日ですので、登校し受験します。

 ３. 配布プリント (1)令和３年度 中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）のお知らせ(本紙)

         (2)令和３年度 中学校英語スピーキングテスト(ESAT-J)の概要

(3)受験者用申し込みマニュアル

(4)生徒個人 IDのご案内

         (5)措置申請書

４. 申込方法

(１)「生徒用マイページ(https://emypage.benesse.ne.jp/hsee/login/)」

にアクセスしてください。

 (２)「受験者用申し込みマニュアル」を参考に、申し込みを行なってください。

      ・「生徒個人IDのご案内」に記載されている IDが必要です。

      ・顔写真の登録を求められますが、登録しなくても差し支えありません。

   (３)申し込み完了画面が表示されたことを確認してください。

５. 申込受付期間 ６/１７(木)９:００ ～ ７/１(木)１７:００

 ６. ご注意 ・生徒全員、申し込みが必要です。

              ・申込に関する問い合わせは、中学校英語スピーキングテスト窓口(0570-012366)にお願いします。

○特別措置申請について

 受験にあたって配慮を要する場合には、「特別措置申請」が必要です。「受験者用申し込みマニュアル」p.７～８をご

覧の上、「措置申請書」に必要事項を記入し、担任に提出してください。

学校への提出締め切りは５/３１(月)です(提出した「措置申請書」を学校で受領した後、学校で必要事項を追記し、

お返ししますので、早めの締め切りとなっています。お返しした「措置申請書」を生徒用マイページに登録し、申請完

了となります。生徒用マイページへの申請締め切りは６/８(火)１７：００です)。

ご不明な点がありましたら、「中学校英語スピーキングテスト 特別措置専用窓口(0570-030558)」にお願いします。